

Interim Financial Statement

Condensed Statement of Financial Position 3rd Quarter End of Fiscal Year 2079/080

Particulars	Fig in '000	
	This Quarter Ending (Chaitra 30, 2079)	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and cash equivalent	432,429	518,124
Due from Nepal Rastra Bank	121,933	93,501
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Other trading assets	-	-
Loan and advances to B/FIs	16,979	19,896
Loans and advances to customers	1,550,450	1,564,756
Investment securities	303,339	316,106
Current tax assets	5,648	5,429
Investment in subsidiaries	-	-
Investment in associates	-	-
Investment property	44,078	49,633
Property and equipment	96,997	63,123
Goodwill and Intangible assets	2,621	2,551
Deferred tax assets	21,827	20,004
Other assets	10,860	18,314
Total Assets	2,607,161	2,671,435
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	462,857	481,481
Due to Nepal Rastra Bank	100,000	90,000
Derivative financial instruments	-	-
Deposits from customers	1,411,412	1,434,113
Borrowing	-	-
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	-	-
Deferred tax liabilities	-	-
Other liabilities	68,510	40,098
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	2,042,779	2,045,692
Equity		
Share capital	818,911	742,175
Share premium	19,703	20,037
Retained earnings	(448,031)	(315,892)
Reserves	173,798	179,423
Total equity attributable to equity holders	564,381	625,743
Non-controlling interest	-	-
Total equity	564,381	625,743
Total Liabilities and equity	2,607,161	2,671,435

Condensed Statement of Profit or Loss 3rd Quarter End of Fiscal Year 2079/080

Particulars	Fig in '000			
	" This year (Chaitra 30, 2079) "		" Previous Year Corresponding (Chaitra 30, 2078) "	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Interest income	65,606	203,976	57,603	139,394
Interest expense	48,050	141,744	35,787	87,690
Net interest income	17,556	62,233	21,816	51,704
Fee and commission income	674	4,640	2,788	9,250
Fee and commission expense	-	-	-	-
Net fee and commission income	674	4,640	2,788	9,250
Net interest, fee and commission income	18,230	66,873	24,605	60,954
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	191	1,004	352	571
Total operating income	18,421	67,877	24,956	61,526
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	47,290	126,246	6,899	11,593
Net operating income	(28,869)	(58,370)	18,057	49,933
Operating expense				
Personnel expenses	15,711	44,990	11,476	34,637
Other operating expenses	4,190	24,779	10,245	26,011
Depreciation & Amortisation	7,341	10,382	1,389	3,955
Operating Profit	(56,111)	(138,520)	(5,053)	(14,670)
Non operating income	42	5,081	1,754	17,836
Non operating expense	-	-	(105)	337
Profit before income tax	(56,069)	(133,439)	(3,195)	2,828
Income tax expense				
Current Tax	-	-	-	-
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the period	(56,069)	(133,439)	(3,195)	2,828

Condensed Statement of comprehensive income

Profit for the year	(56,069)	(133,439)	(3,195)	2,828
Other comprehensive income	(1,143)	(4,255)	(5,561)	(20,592)
Fair value gain/(loss) on investment securities valued at FVOCI	(1,143)	(4,255)	(5,561)	(20,592)
Revaluation of Fixed Assets (land)	-	-	-	-
Total comprehensive income for the period	(57,213)	(137,694)	(8,756)	(17,764)
Basic earnings per share	(16.62)	(16.62)	0.37	0.37
Annualized basic earnings per share	(22.16)	(22.16)	0.49	0.49
Profit attributable to:				
Equity-Holders of the Bank	(57,213)	(137,694)	(8,756)	(17,764)
Non-Controlling Interest	-	-	-	-
Total	(57,213)	(137,694)	(8,756)	(17,764)

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital Fund to RWA		24.77		31.46
Non-Performing Loan(NPL) to Total Loan		13.49		3.59
Total Loan Loss Provision to Total NPL		131.56		141.11
Cost of Funds		9.30		9.02
Credit to Deposit Ratio		88.29		94.94
Average Credit to Deposit Ratio		88.31		
Base Rate		14.89		14.26
Interest Spread Rate		4.79		4.27

Statement of Distributable Profit or Loss

Particulars	Current Year
Opening Retained Earning	(315,892)
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	(133,439)
Appropriations:	
a.General reserve	-
b.Foreign exchange fluctuation fund	-
c.Capital redemption reserve	-
d.Corporate social responsibility fund	-
e.Employee training fund	-
Profit or (loss) before regulatory adjustment	(449,332)
Regulatory adjustment:	
Regulatory adjustment as per NRB Directive	1,300
Distributable profit or (loss)	(448,031)

- This figures are subject to change as per the direction of the Regulator/External Auditor.
- The above financial have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) as issued by the Nepal Accounting Standard Board after carve out issued by ICAN.
- Previous year figures have been regrouped, rearranged and reclassified wherever necessary for fair presentation.
- Loans and advances are presented along with accrued interest and staff loans net of impairment charges.
- Detailed Interim Report has been published in Company's website (www.sfcl.com.np)

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची १४
(नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०७८/८० को तेस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

(१) वित्तीय विवरण :

- (क) त्रैमासिक अवधिमा बासलात, नाफा/ नोक्सान सम्बन्धी विवरण :
 आ.व. २०७९/८० को तेस्रो त्रैमासिक अवधिको वित्तीय अवस्था सम्बन्धी विवरण मिति २०८०/०९/०७ को प्रभाव दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित भैसकेको छ।
- (ख) कम्पनी प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आम्दानी वार्षिक:	रु. (२२.९६)	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य:	रु. ३१८.३७
मूल्य आम्दानी अनुपात:	(१३.१३)	तरलता अनुपात:	३४.९८ प्रतिशत
प्रति शेयर नेटवर्थ:	रु. ६८.९२		

(२) व्यवसायीक विश्लेषण:

- (क) २०७९ साल असाढ मसान्तको तुलनामा यस त्रैमासमा निक्षेपमा २.१६ प्रतिशतले कमी भएको, कर्जामा ४.३९ प्रतिशतले बृद्धि भएको र ४.५८ प्रतिशत रहेको निष्कृत्य कर्जा अनुपात १३.४९ प्रतिशत कायम भएको छ।
- (ख) विगतका अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्ने कुनै घटना अवस्था आदी नभएको।

(३) कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

- (क) संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको।
- (ख) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर नभएको।
- (ग) ऋण असुली सँग सम्बन्धित मुद्दाहरू अदालतमा विचाराधीन रहेको।

(४) संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:

- (क) यस संस्थाको शेयर मूल्य धितोपत्र बजारको नीति नियम अनुसार खुला बजारले निर्धारण गर्ने गरेको र सोही अनुसार नै कारोबार हुने गरेको छ।
- (ख) यस अवधिको शेयर कारोबार देहाय बमोजिम रहेको छ।

शेयरको अधिकतम मूल्य :	रु. ३७४	शेयरको न्यूनतम मूल्य :	रु. २६५
अन्तिम मूल्य :	रु. २९१	कारोबार भएको कुल दिन :	५६
कारोबार संख्या :	११,४२३	शेयर संख्या :	२१,२६,५५५

(५) समस्या तथा चुनौती

संस्थालाई नेपालको वित्तीय बजारमा एक सबल वित्तीय संस्थामा परिणत गर्न विद्यमान मानव संसाधन तथा अन्य साधनहरूको यथोचित व्यवस्थापन गरी कृशालतापूर्वक अधि बढ्नु पर्ने स्थिति रहेको छ। यसका लागि आई पर्ने समस्या तथा चुनौती समाधानका उपायहरू बारे संस्थाले समय समयमा समीक्षा गरी रणनीति समेत बनाई सोको सहजिकरणको उपाय अवलम्बन गर्ने गरेको छ।

समस्या र चुनौती :

- समग्र अर्थतन्त्रमा देखिएको नैरास्यता
- बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू बीच कायम तिब्र प्रतिस्पर्धा
- नीति नियममा हुने परिवर्तनले व्यवसायमा पर्ने अल्पकालिन तथा दिर्घकालिन प्रभाव
- शाखा सञ्जालमा कमि तथा दक्ष जनशक्तिहरूको अभाव
- बैंकिङ्ग व्यवसायमा देखिएको तरलताको अभाव
- कर्जा असुलीमा देखिएका चुनौतीहरू

विद्यमान चुनौती तथा आइपर्ने समस्या समाधानका उपायहरूबारे व्यवस्थापन तथा संचालक समितिले समय समयमा समिक्षा गरी रणनीति बनाई सोको निराकरणको उपाय अवलम्बन गरी सोहि अनुसार गरिएको छ।

(६) संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित र प्रभावकारी गर्न आन्तरिक लेखापरिक्षक मार्फत नियमित लेखापरिक्षण सम्पन्न भैरहेको तथा लेखापरिक्षकबाट दिइएका सुझाव तथा निर्देशनहरू व्यवस्थापन मार्फत कार्यान्वयन भई रहेको छ। संस्थामा अनुपालना विभाग गठन गरि नियमित रुपमा कार्यहरू भैरहेको छ। साथै गैर कार्यकारी संचालकको मातहतमा रहने गरी लेखा परिक्षण, जोखिम व्यवस्थापन, सम्पति शुद्धिकरण र कर्मचारी सेवा सुविधा जस्ता उपसमितिहरू गठन गरिएको छ। वित्तीय संस्थाको संचालन जोखिम कम गरी कारोवारलाई छिटो छरितो र वैज्ञानिक बनाउने उदेश्यले संचालक तथा व्यवस्थापक तहका विभिन्न समितिहरू गठन गरी कार्यान्वयन पक्षमा सुधार गरिएको छ। आन्तरिक सुशासन व्यवस्थापन गरी कर्मचारीको समग्र वृत्ति विकास र कार्यदक्षतालाई प्रभावकारी बनाउन उपसमिति गठन गरी आवश्यकता अनुसार कार्यहरू समिक्षा गर्ने व्यवस्था गरीएको छ। नेपाल राष्ट्र बैंकबाट समय समयमा प्राप्त निर्देशनलाई कडाईका साथ पालना गरिएको छ।

(७) सत्य तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरू सु-सूचित गर्न तथा निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाईएका छैनन्।

प्रमुख कार्यकारी अधिकृत